
Únor 

7. 2. proběhla v sále školy beseda s bioložkou Mgr. Ivou Mozgovou Ph.D. 

 

9. 2. se konalo v sále školy školní kolo Poetického setkání. V první části vystoupili 

žáci, kteří nemohou postoupit do obvodního kola a ve druhé části žáci z jednotlivých 

postupových kategorií. Druhé části recitační soutěže se jako porotci zúčastnili paní 

Miláčková a herečka Jaroslava Obermeierová a básník pan Jiří Žáček. Do 

obvodního kola postoupili za mladší žáky Vítek Š., Alex I., Jára B. a Barbora J. 

V kategoriích starších žáků postoupili Saša P., Daniel S., Nela Č. a Pavel T. 

 



 

9. – 12. 2. se vybraní žáci Anička S., Adam Š. a Adam H. zúčastnili Jizerské 

padesátky.  

Jizerská 50  10. – 12. 2. 2023 

Po promaroděné olympiádě si Anička spravila chuť v pátek 10. 2. 2023 na mini 

Jizerské (běžela opět 3 km). V čase 43 minut doběhla na krásném 4. místě. 

 

        



 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V sobotu se běžela Jizerská 10. Měli jsme tam dvě želízka – Adama H. a Adama Š. 

Adam Hruška běžel poprvé. Zpočátku měl smíšené pocity, jestli to zvládne, ale 

nakonec doběhl v čase 1:36h na krásném 8. místě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zato Adam Široký… Ten se rozhodl, že si závod užije jako pravý východoněmecký 

turista po pádu železné opony. Vyzbrojen kapsami místo chlebníku, toužil je naplnit 

až po okraj (kdyby mohl, stavěl by na každé občerstvovací stanici, na štěstí byla 

pouze jedna po 5 km). Ač slepý, obdivoval krásy Jizerských hor v mlze, dešti a sněhu. 



Napapinkaný, spokojený a s plným bříškem, přijel v čase 2:08h – vlastně přijel 

poslední, takže není na žádné společné fotce, neboť organizátoři nemohli čekat, až 

se někdo napapá a dorazí.                          Marcela Vondřejcová, vedoucí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14. 2. se vybraní žáci zúčastnili canisterapie. 

15. 2. Derek Č. vyhlásil výsledky Hokejového kvízu, který sám sestavil a umístil 

do čtenářského koutku. 

 

21. 2. se vybraní žáci zúčastnili hippoterapie. 

21. 2. zorganizovaly paní učitelky Kazimírová, Hrušková a Skrbková Masopustní 

průvod masek k Pražskému hradu. Průvodu se zúčastnili mladší žáci a žáci PrŠ. 

  



 

 

 

 



22. 2. se konal od 18.30 v sále školy koncert ZUŠ Jana Hanuše „Hraje celá 

rodina“. 

22. 2. 2023 jsme se zúčastnili talkshow „ZASE NAGANO“, kterou pořádal 

Radiožurnál k 25. výročí vyhraných olympijských her v roce 1998. Rozhovorů se 

zúčastnili bývalí hokejisté, paní Hlinková, komentátoři i trenér bývalé české 

reprezentace Slavomír Lener.  

Slon pro štěstí…před nástupem na led, ho 

každý hráč pohladil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vítězstvím nad Rusy 1:0 jsme slavili olympijské zlato…, aneb zlatí hoši z Nagana. 

 



Haškova helma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komentáře od dětí: 

Damian Váša: „Středu jsem si moc užil. Chtěl bych poděkovat Světlušce a 

Radiožurnálu, že  jsem mohl mít tu čest vidět hráče, kteří na olympiádě v Naganu 

hráli. Film byl super.“ 👌👌👌👍 

Derek Černý: „ Ve středu jsem byl v kině na talkshow „ZNOVU NAGANO“ a musím 

říci, opravdu skvělý.. Líbilo se mi, že jsem dostal puk a taky ty rozhovory s těmi hráči 

byly skvělý a dokument byl taky moc hezký a zajímavý. Mám prostě skvělý zážitek.“ 

😊 

Jan Singer: „ Zážitek to byl pro mě už hned při vstupu. Jelikož vůbec nechodím do 

kina, tak už při vstupu do prostor cinema city jsem si užíval vzhled kina. Před vstupem 

do kinosálu jsme dostali puk na počest 25 let od zlaté olympijské medaile v Naganu. 

Rozhovor se také vysílal na Radiužurnálu. Pozvání přijali někteří hokejisté, dva bývalí 

komentátoři a manželka již zesnulého trenéra Ivana Hlinky. Během skvělých 

rozhovorů, byly promítány rekonstrukce zápasů se soupeři. Ke konci talkshow si lidé 

mohli prohlédnout dva dresy, Haškovu helmu a holejku Martina Procházky, kterou 

nahrával Petrovi Svobodovi na vítězný góóóól proti Rusům, které porazili 1:0. Po 10 

minutové přestávce následoval anglický dokument o slavném, úžasném úspěchu 

Čechů v Naganu.“   

 

 



24. 2. žáci V., VI. a VII. A zhlédli v Divadle v Dlouhé představení „O líné babičce“. 

 

27. 2. navštívili žáci MŠ v divadle Gong představení „Příhody Ferdy Mravence“. 

 

 


